Kelt Győrben, a Mindenszentek utáni kedden, az Úr 1472., magyarországi uralkodásunk tizenötödik és a csehországinak negyedik évében.

A király úr parancsára.

*Külcím:* A méltóságos fejedelmeknek, kedvelt bátyáinknak és sógorainknak, Erneszt úrnak, a Szent Római Birodalom főmarsalljának, választófejedelemnek stb. Szászország stb.

## **1472. december 22.<sup>77</sup> (N 56; DL 106641)**

### **Pozsega vármegyének**

A király úr saját parancsa.

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország stb. királya üdvözetünket és kegyünket küldjük híveinknek, Pozsega vármegye nemesi közösségének.

Értesülhetett róla Hűségetek, mekkora gáztetteket forral már egy ideje országunk ellen a felséges császár úr a lengyel király elsőszülöttjével és más csatlósaival együtt, s hogy országukba betörve már meg is kezdte a fosztogatást, zsák-

regno nostro inchoarat maiora in dies machinaturus. Propter quod nos tantis iniuriis et periculis imminentibus provocati et si prius omnes conditiones pacis obtulerimus, non ultro, sed coacti ipsis occurrerimus, et Deo opitulante ac vestris subsidiis intervenientibus ea, que hostiliter in terra nostra agere volebat, in terris suis perfecimus, ut per ipsum serenissimum dominum imperatorem unacum consilio prelatorum et baronum nostrorum ad tales articulos pacis deduximus, ut a modo imposterum regnum nostrum ex isto latere sit perpetuam pacem habiturum, ac ipse serenissimus dominus imperator ab aliis superatus et nobis colligatus omnibus rebus nostris publicis et privatis favorem sit prestiturus.

Cum autem his peractis adhuc supersit differentia regni Bohemie et pertinentiarum eius, de consilio prelatorum et baronum nostrorum nobiscum existentium statuimus etiam illi rei ita providere, ut in persona propria nos illac conferre, ut post tot labores et impensas etiam de statu illius regni aliquid concludatur, regni futura utilitas et quies nostra ac regni nostri subsequatur.

Super quibus latius vobis declarandis deliberavimus in medium vestrum consiliarios nostros omni plena informatione transmittere. Quamobrem fidelitates vestras rogamus eis que strictissime committimus, quatenus duos ex vobis cum plena informatione Budam ad festum beati Valentini proxime futurum transmittere debeatis, acturos ea, que necessitatibus et utilitatibus regni mei sunt profutura, secus non facturi.

Datum in Korneuburg, feria secunda proxima ante festum nativitatis Domini anno Eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo, Bohemie vero nono.